

**ŠILUTĖS ŽRVVG „ŽUVĖJŲ KRAŠTAS“
2021–2027 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA**

PASTABOS IR PASIŪLYMAI

Nr.	Data	Pastabų teikėjas	Prioritetas / priemonė / veiklos sritis	VPS dalis	Pastabos/Pasiūlymai	Aptarimo rezultatai
1.	2023-08-09	Žuvininkystės įmonių asociacija "Lampetra"	VPS prioritetas NR. I „Žuvininkystės, rekreacinės žvejybos bei susijusių verslų konkurencingumo didinimas išnaudojant mėlynosios ekonomikos galimybes“	9.2.1.	Pakoreguoti I VPS prioriteto pavadinimą išbraukiant rekreacinę žvejybą: „Žuvininkystės, rekreacinės žvejybos bei susijusių verslų konkurencingumo didinimas išnaudojant mėlynosios ekonomikos galimybes“	Neatsižvelgta. Rekreacinė žvejyba užima svarbią vietą Šilutės rajone kaip pajamų šaltinis gyventojams ir kaip traukos subjektas apsilankantiems turistams, rajono svečiams, todėl nuspręsta I prioritete jį akcentuoti.
2.	2023-08-09		VPS priemonė „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų perdirbimo verslų kūrimas, plėtra bei bendradarbiavimo skatinimas“ (kodas BIVP - 1)	9.2.2.	Pakoreguoti VPS priemonės pavadinimą: „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų vertės grandinės perdirbimo verslų kūrimas, plėtra bei bendradarbiavimo skatinimas“	Neatsižvelgta. Siekiant vartoti vietos gyventojams labiau suprantamus terminus ir siekiant išvengti netinkamų interpretacijų, per platus paramos galimybių interpretavimo.
3.	2023-08-09		9.2.3.	Pakoreguoti VPS priemonės tikslą: „skatinti kurti ir plėtoti žuvininkystės ir (ar) jos produktų vertės grandinės perdirbimo verslus, išlaikant ar kuriant darbo vietas, skatinant savarankišką užimtumą, mėlynosios ekonomikos galimybių išnaudojimą.“	Neatsižvelgta. Siekiant vartoti vietos gyventojams labiau suprantamus terminus ir siekiant išvengti netinkamų interpretacijų, per platus paramos galimybių interpretavimo.	
4.	2023-08-09		VPS veiklos sritis „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų	9.2.4.5.	Tinkamumo sąlygą „2. Projekto įgyvendinimo metu turi būti sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo vieta“ patikslinti,	Dalinai atsižvelgta. Kadangi vienas iš numatytų prioritetinių ŽVVG teritorijos plėtros poreikių – skatinti kurti saugias ir

		perdirbimo verslų kūrimo ir bendradarbiavimo skatinimas“ (BIVP – 1.1)		kaip galimą alternatyvą numatant darbo vietos išlaikymą	kokybiškas darbo vietas, todėl sudarant galimybes verslo kūrimui racionalu, kad reikalaujama bent 1 darbo vietos sukūrimo. Tačiau atitinkamai pakoreguota VPS veiklos srities „Žuvininkystės ir (ar) jos produktų perdirbimo verslų plėtra ir bendradarbiavimo skatinimas“ (BIVP – 1.2) antra tinkamumo sąlyga.
5.	2023-08-09		9.2.4.6.	Vietos projektų atrankos 1 kriterijų papildyti kaip alternatyvą numatant išlaikytas darbo vietas: „1. Didesnis sukurtų naujų arba išlaikytų darbo vietų skaičius“	Neatsižvelgta. Kadangi vienas iš numatytų prioritetinių ŽVVG teritorijos plėtros poreikių – skatinti kurti saugias ir kokybiškas darbo vietas, todėl sudarant galimybes verslo kūrimui racionalu, kad siekiama paskatinti kurti kuo daugiau darbo vietų.
6.	2023-08-09		9.2.4.6.	Trečią vietos projektų atrankos kriterijų pakoreguoti taip: „3. Kai projektas skirtas žvejybos ir akvakultūros produkcijos perdirbimui ir/ar realizavimui, įgyvendinus projektą perdirbtoje ir realizuojamoje produkcijoje Šilutės ŽRVVG teritorijoje užauginta ir (ar) sugauta žuvis sudarys ne mažiau kaip 30 20 proc. visą projekto kontrolės laikotarpį“ Ketvirtą vietos projektų atrankos kriterijų pakeisti taip: „4. Projektą įgyvendins jaunas žmogus (iki 40 metų imtinai) Projektą įgyvendins pareiškėjas perleidžiamąją teisę į žvejybos kvotas perleidęs, (ir dalinai) biudžetinei įstaigai, siekiant aplinkosauginės darnos. “	Dalinai atsižvelgta. Pakoreguotas 3 vietos projektų atrankos kriterijus. 4 vietos projektų atrankos kriterijų keisti atsisakyta, nes vienas iš identifiкуotų prioritetinių ŽVVG teritorijos plėtros poreikių yra skatinti kurti saugias ir kokybiškas darbo vietas, ypač pritraukiant jaunimą. Kadangi priemonė susijusi su žuvininkystės verslo kūrimu, siūloma prioritetą jaunų žmonių įgyvendinamiems projektams palikti.
7.	2023-08-09		VPS priemonė „Žuvininkystės veiklų įvairinimas,	9.1.1.1.	Papildyti priemonės pavadinimą: „Žuvininkystės veiklų įvairinimas, įskaitant žvejybinio turizmo (tradicinės

		įskaitant rekreacinės žvejybos skatinimą“ (kodas BIVP - 2):		žvejybos verslo demonstravimo), rekreacinės žvejybos skatinimą“	veiklas, tai galima padaryti priemonės apibūdinime.
8.	2023-08-09		9.1.1.1.2.	Papildyti priemonės apibūdinimą prie remiamų veiklų įvardijant žvejybinį turizmą (tradicinės žvejybos verslo demonstravimas), rekreacinį žvejybos turizmą	Atsižvelgta.
9.	2023-08-09		9.1.1.1.6.	Tinkamumo sąlygą „Projekto įgyvendinimo metu turi būti sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo vieta“ patikslinti, kaip galimą alternatyvą numatant darbo vietos išlaikymą	Neatsižvelgta. Kadangi vienas iš numatytų prioritetinių ŽVVG teritorijos plėtros poreikių – skatinti kurti saugias ir kokybiškas darbo vietas, todėl įvairinant veiklas svarbu ne tik išlaikyti darbo vietą, bet ir sukurti naują.
10.	2023-08-09		9.1.1.1.7.	Vietos projektų atrankos kriterijų „Didesnis sukurtų naujų darbo vietų skaičius“ patikslinti, kaip galimą alternatyvą numatant išlaikytų darbo vietų skaičių	Neatsižvelgta. Vienas iš identifiкуotų prioritetinių ŽVVG teritorijos plėtros poreikių yra skatinti kurti saugias ir kokybiškas darbo vietas“, todėl įvairinant veiklas svarbu ne tik išlaikyti darbo vietą, bet itin svarbu sukurti naują.
11.	2023-08-09		9.1.1.1.7.	Vietos projektų atrankos kriterijus papildyti dar vienu kriterijumi „ 3. Tradicinės, sertifikuotos kaip tautinis paveldas arba įtrauktos į Nematerialaus paveldo vertybių sąvadą žvejybos reprezentavimas. “	Neatsižvelgta. Kadangi priemonė skirta veiklų įvairinimui, kuris leistų užtikrinti verslo pajamas, pelną, nėra tikslinga įtraukti siūlomą papildomą vietos projektų atrankos kriterijų.
12.	2023-08-09	VPS priemonė „Žvejybos ir (ar) akvakultūros sektoriaus profesijų puoselėjimas“ (kodas BIVP - 4)	9.1.2.2.7.	Praplėsti antrą vietos projektų atrankos kriterijų taip: „2. Projektas susijęs su inovacijų, mėlynųjų biotechnologijų, atsinaujinančios energijos, skaitmeninimo ir (ar) žiedinės ekonomikos skatinimu arba tradicinės, sertifikuotos kaip tautinis paveldas arba įtrauktos į Nematerialaus paveldo vertybių sąvadą žvejybos skatinimui. “	Atsižvelgta.